[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  15 августа 2019  №  3047

                                                      г. Балаково

О внесении изменений в постановление администрации Балаковского муниципального района от 18 февраля 2013 года № 227

В соответствии с Федеральным законом от 19.07.2018 № 204-ФЗ
«О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом Саратовской области
от 31.07.2018 № 73-ЗСО «О дополнительных гарантиях права граждан
на обращение», постановлением администрации Балаковского муниципального района от 20.08.2018 № 3053 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг (осуществления муниципального контроля)», администрация Балаковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Балаковского муниципального района от 18 февраля 2013 года № 227 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Организация отдыха детей в летнее время»:
в приложении:

- пункт 1.2.2 изложить в новой редакции:

«1.2.2. Право на получение муниципальной услуги имеют дети в возрасте от 6,5 до 15 лет включительно, проживающие на территории Балаковского муниципального района, обучающиеся в общеобразовательных учреждениях Балаковского муниципального района, являющиеся воспитанниками  спортивных школ, финансируемых из бюджета Балаковского муниципального района,  направляемые в отряды спортивной направленности. Заявителями
на предоставление муниципальной услуги являются родители (законные представители) несовершеннолетних детей, а также лица, полномочия которых подтверждены доверенностью, оформленной в соответствии
с законодательством Российской Федерации.»;
- пункт 1.3.9. дополнить абзацами:
«Заявитель вправе получить в органе местного самоуправления, в том числе по телефону, информацию о регистрации его обращения, сроках его рассмотрения, о том, какому должностному лицу поручено рассмотрение обращения, его контактном телефоне, а также иную информацию о ходе рассмотрения обращения, распространение которой не запрещено федеральным законодательством.

При приеме письменного обращения непосредственно от заявителя,
по его просьбе на втором экземпляре принятого обращения делается отметка
с указанием даты его принятия, фамилии и инициалов лица, принявшего обращение, контактного телефона органа местного самоуправления принявших обращение.
В случае, если гражданин в подтверждение своих доводов приложил
к обращению или представил при рассмотрении обращения документ, материал либо их копии, по просьбе гражданина они должны быть возвращены ему одновременно с направлением ответа.
По просьбе гражданина, изложенной в обращении,  ответ дополнительно направляется в установленные законодательством сроки, по почтовому адресу или адресу электронной почты, указанному в обращении.
- пункт 2.4.1 изложить в новой редакции:

«2.4.1. Прием документов для включения ребенка в список детей
для посещения летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием предоставляются заявителем в любое общеобразовательное учреждение
(либо по месту учебы ребенка) специалисту, ответственному за прием документов.
Прием документов начинается с 01 мая в очередном порядке.

Решение о включении ребенка в список детей, для посещения лагеря дневного пребывания принимается руководителем образовательного учреждения в момент получения всех необходимых документов от заявителя,
и сообщается заявителю лично или по телефону, указанному в заявлении.

Организация отдыха детей в лагерях с дневным пребыванием осуществляется не более чем 21 рабочий день в период летних школьных каникул.»;
- абзац 1 пункта 2.4.2 изложить в новой редакции:

«Документы для получения направления на приобретение путевки
в загородные оздоровительные центры Балаковского муниципального района представляются заявителем в Комитет с 01 апреля в очередном порядке.»;
- пункты 2.6.1 и 2.6.2 дополнить абзацем:

«Родители (законные представители) детей, достигших возраста 6,5 лет
и выпустившихся из дошкольных образовательных учреждений,
но не зачислившихся в общеобразовательное учреждение предоставляют копию свидетельства о регистрации по месту жительства.»;
- пункт 2.8 дополнить абзацем:
«- предоставления документов и информации, отсутствие
и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе
в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона
от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных
и муниципальных услуг».
- пункт 5.2 дополнить абзацем:

«к) требование у заявителя при представлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных п.4 части
1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

- абзацы 8, 9 пункта 5.15 изложить в новой редакции:

«В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению, в ответе заявителю дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим муниципальную услугу в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги,
а также приносятся извинения за доставленные неудобства, и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю для получения муниципальной услуги.
В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению, в ответе заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обоснования принятого решения».
2. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципального района (Грешнова Н. Н.) обеспечить опубликование постановления в периодическом печатном издании газете «Балаковские вести» и разместить на сайте администрации Балаковского муниципального района www.admbal.ru.

3. Сектору программно-целевого управления отдела экономического анализа и прогнозирования администрации Балаковского муниципального района (Решетнева И.А.) обеспечить размещение административного регламента в федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)
и в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Балаковского муниципального района по социальным вопросам Калинину Т.П.
Глава Балаковского

муниципального района

                     А.А.Соловьев